

Stawiguda, dnia 26.03.2021r.

Zamawiający: Gmina Stawiguda  
11 – 034 Stawiguda  
ul. Olsztyńska 10,  
REGON: 510743195  
NIP: 739-384-15-84  
Strona internetowa: [bip.stawiguda.pl](http://bip.stawiguda.pl)  
E-mail: [przetargi@stawiguda.pl](mailto:przetargi@stawiguda.pl)

## DO WIADOMOŚCI PUBLICZNEJ

BiZ.271.1.44.2020.NSA

**Dotyczy: Postępowanie BiZ.271.1. 44.2020.NSA w trybie przetargu nieograniczonego na: CZĘŚĆ III – Budowa traktu pieszo-rowerowego łączącego Bartąg i Ruś w ramach zadania: Ochrona różnorodności biologicznej na terenie gminy Stawiguda.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia na wniesione przez Wykonawcę zapytania:

### Pytanie 1

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wskazanie na PZT ścieku betonowego przy krawężnikowego, o którym jest mowa w przedmiarze robót w pozycji 11 i ilości 50mb.

### Odpowiedź na pytania 1

W załączeniu przekazuje się poprawiony projekt wykonawczy z rysunkiem PZT oraz przedmiar robót obejmujący rzeczne prace.

### Pytanie 2

Po dokonaniu wizji lokalnej, stwierdzamy że istniejące przepusty przebiegają tylko pod jezdnią. Budując trakt pieszo-rowerowy zachodziłaby konieczność ich wydłużenia i umieszczenie ich wylotów poza traktem. Czy należy przyjąć do wyceny wydłużenie istniejących przepustów i w jakich ilościach?

### Odpowiedź na pytanie 2

Zgodnie z PW przepusty znajdujące się pod drogą należy przyjąć do wyceny jako obiekty do wydłużenia.

### Pytanie 3

W jaki sposób Zamawiający przewiduje odwodnienie jezdni po wbudowaniu i ograniczeniu jej krawężnikiem drogowym? Na PZT przewidziane są studzienki ściekowe wraz z rurą do przydrożnych rowów. Czy wykonanie tego typu odwodnienia jezdni należy uwzględnić w wycenie, w jakich ilościach?

**Odpowiedź na pytanie 3**

W załączeniu przekazuje się poprawiony projekt wykonawczy z rysunkiem PZT oraz przedmiar robót obejmujący rzeczne prace.

**Pytanie 4**

Zgodnie z opisem projektu budowlanego należy wykonać trakt pieszo-rowerowy. Zwracamy się z prośbą o określenie kolorystyki kostki betonowej.

**Odpowiedź na pytanie 4**

Zamawiający informuje, iż trakt pieszo-rowerowy należy wykonać w dwóch kolorach – szarym dla pieszych i czerwonym dla rowerzystów. Należy zastosować kostkę bezfazową.

**Pytanie 5**

Prosimy o określenie czy zakres zamówienia obejmuje wykonanie zjazdów. Jeśli tak, prosimy o podanie ilości do wykonania zjazdów oraz kolorystykę kostki betonowej.

**Odpowiedź na pytanie 5**

Zakres zamówienia, zgodnie z dołączonym PW oraz przedmiarem robót obejmuje wykonanie zjazdów na szerokości budowanej ścieżki pieszo-rowerowej. Lokalizacja zjazdów, ich powierzchnia oraz konstrukcja zostały przedstawione w PW oraz przedmiarze robót.

**Pytanie 6**

Zgodnie z przedmiarem robót poz. 13 i 15 należy wykonać podbudowę z następujących materiałów „mieszanka niezwiązana C90/3 o gr. 12cm” oraz „mieszanka związana cementem C1,5/2gr. 15cm ulepszone podłoże”, natomiast w załączonym projekcie takie warstwy konstrukcyjne nie występują. Prosimy o określenie czy należy te pozycje ująć przy sporządzaniu kosztorysu ofertowego.

**Odpowiedź na pytanie 6**

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia należy wykonać wg dokumentacji projektowej. Przedmiar stanowi element pomocniczy do sporządzenia wyceny. W załączeniu przekazuje się poprawiony projekt wykonawczy z rysunkiem PZT oraz przedmiar robót obejmujący rzeczne prace.

**Pytanie 7**

Pozycja 2 przedmiaru robót – nadzór przyrodniczy. Prosimy o określenie jakie zadania wchodzi w zakres nadzoru.

**Odpowiedź na pytanie 7**

Zamawiający informuje, iż nadzór przyrodniczy nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 8**

Pozycja 11 przedmiaru robót „wykonanie ścieku betonowego przykrawężnikowego”. Prosimy o podanie typu korytek ściekowych.

**Odpowiedź na pytanie 8**

W załączeniu przekazuje się poprawiony projekt wykonawczy z rysunkiem PZT oraz przedmiar robót obejmujący rzeczne prace.

**Pytanie 9**

Pozycja 21 przedmiaru robót „oznakowanie poziome”. Prosimy o podanie rodzaju oznakowania (cienkowarstwowe, grubowarstwowe).

**Odpowiedź na pytanie 9**

Oznakowanie poziome należy wykonać jako odblaskowe z jednoskładnikowych farb akrylowych rozpuszczalnikowych. Użyte materiały muszą charakteryzować się dobrą widocznością w dzień i w nocy, odblaskowością, szorstkością, odpornością na ścieranie i zabrudzenie oraz trwałością minimum 12 miesięcy. Ponadto oznakowanie przejść dla pieszych i rowerzystów wykonać jako malowanie grubowarstwowe termoutwardzalne lub chemoutwardzalne o grubości 2,0 – 6mm, zapewniające odblaskowość w deszczu min. 100 mcd/m<sup>2</sup>\*lx oraz odblaskowość końcową min. 200 mcd/m<sup>2</sup>\*lx

**Pytanie 10**

Ile należy przyjąć drzew do wycinki? Czy należy uwzględnić również karczowanie wyciętych drzew? Jeśli tak, istnieje zagrożenie uszkodzenia jezdni. Jaką powierzchnię należy uwzględnić do naprawy i w jakich warstwach konstrukcyjnych i nawierzchni?

**Odpowiedź na pytanie 10**

Projekt nie zakłada wycinki drzew oraz krzewów.

**Pytanie 11**

Jaką powierzchnię krzaków należy założyć do wycinki i karczowania?

**Odpowiedź na pytanie 11**

Projekt nie zakłada wycinki krzewów.

**Pytanie 12**

Czy należy wydłużyć przepust na skrzyżowaniu dróg powiatowych Nr 1372N i 1376N.

**Odpowiedź na pytanie 12**

Zgodnie z PW przepusty znajdujące się pod drogą należy przyjąć do wyceny jako obiekty do wydłużenia.

**Pytanie 13**

Prosimy o podanie powierzchni zjazdów do przebudowy.

**Odpowiedź na pytanie 13**

W załączeniu przekazuje się poprawiony projekt wykonawczy z rysunkiem PZT oraz przedmiar robót obejmujące rzeczne prace.

**Pytanie 14**

Ile należy skalkulować wpustów przychodnikowych?

**Odpowiedź na pytanie 14**

W załączeniu przekazuje się poprawiony projekt wykonawczy z rysunkiem PZT oraz przedmiar robót obejmujący rzeczne prace.

**Pytanie 15**

Jakie są wymagania techniczne i czy należy wykonać przepust w pobliżu skrzyżowania z drogą gminną do m. Gąłławki.

**Odpowiedź na pytanie 15**

Projekt nie zakłada budowy nowych przepustów.

**Pytanie 16**

Prosimy o podanie parametrów przepustu pod drogą wraz ze zjazdem na dz. Nr 267, 29, 268/29 oraz przepustu pod drogą przy obwodnicy.

**Odpowiedź na pytanie 16**

Zamawiający informuje, iż przepust na wysokości dz. nr 267/29 obr. Bartąg został wykonany z rury czarnej, karbowanej o średnicy wewnętrznej  $\phi$  600mm, długość rury 900cm. Przyczółki wykonano z narzutu kamiennego na zaprawie. Pozostałych numerów działek Zamawiający nie był w stanie zweryfikować.

**Pytanie 17**

Czy należy wykonać uszczelnienia połączenia krawędzi jezdni z ciągiem pieszo-rowerowym? Czy należy wykonać nacięcie nawierzchni bitumicznej i jej uzupełnienie? Jeśli tak, prosimy o dodanie pozycji w przedmiarze robót.

**Odpowiedź na pytanie 17**

Zgodnie z PW połączenie chodnika z istniejącą nawierzchnią wykonać poprzez wypełnienie nacięcia w masie bitumicznej o szerokości około 1 cm masą bitumiczną uszczelniającą.

**Pytanie 18**

Czy przy realizacji zadania Zamawiający będzie wymagał wybudowanie kanału technologicznego? Jeśli tak, prosimy o podanie jego danych technicznych.

**Odpowiedź na pytanie 18**

Nie, w ramach wykonywania zadania nie ma konieczności wybudowania kanału technologicznego.

**Pytanie 19**

Czy wystąpi konieczność przestawienia ogrodzeń prywatnych posesji? Jeśli, prosimy o podanie ilości ogrodzeń do przestawienia.

**Odpowiedź na pytanie 19**

Zgodnie z PW nie zachodzi konieczność przestawienia ogrodzeń, natomiast wskazane jest przez Wykonawcę przeprowadzenie wizji lokalnej.

**Pytanie 20**

Czy Zamawiający dopuszcza zamianę krawężników betonowych o wymiarach 20x30x100cm na krawężniki betonowe o wymiarach 15x30x100cm?

**Odpowiedź na pytanie 20**

Tak, dopuszcza się zamianę na krawężniki betonowe 15 x 30 x 100cm.

**Pytanie 21**

Prosimy o podanie ilości urządzeń do regulacji oraz zasuw i przyłączy.

**Odpowiedź na pytanie 21**

Budowę należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym, ilość oraz rodzaj urządzeń do regulacji wynika bezpośrednio z PZT.

**Pytanie 22**

czy w przetargu Postępowanie BiZ.271.1.44.2020.NSA w trybie przetargu nieograniczonego na: CZĘŚĆ III – Budowa traktu pieszo-rowerowego łączącego Bartąg i Ruś w ramach zadania: Ochrona różnorodności biologicznej na terenie gminy Stawiguda nadzór przyrodniczy leży po stronie Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie 22**

W ramach zadania nie występuję konieczność prowadzenia nadzoru przyrodniczego – poprawiono przedmiar robót w tym zakresie.

**INFORMACJA**  
**o zmianie treści Specyfikacji**  
**Istotnych Warunków Zamówienia**

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następujący sposób:

**I. Rozdział XVI Inne wymagania dotyczące przygotowania oferty ust. 3 otrzymuje brzmienie:**

3. Oznakowanie następująco:

**BiZ.271.1.44.NSA.2020 – CZĘŚĆ III – Budowa traktu pieszo-rowerowego łączącego Bartąg i Ruś w ramach zadania: Ochrona różnorodności biologicznej na terenie gminy Stawiguda.**

*Nie otwierać do dnia 12.04.2021r. do godz. 10:00*

Koperta/opakowanie wewnętrzne zawierające ofertę powinno posiadać nazwę i adres Wykonawcy.

**II. Rozdział XVII. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie:**

1. Oferty należy składać w Urzędzie Gminy Stawiguda, ul. Olsztyńska 10, 11-034 Stawiguda – Biuro Obsługi Klienta na parterze budynku **do dnia 12.04.2021r. do godz. 09:45. Z uwagi na panującą pandemię COVID-19 w celu złożenia oferty osobę składającą ofertę prosi się o wykonanie telefonu pod nr 89 512 68 39. Pracownik Urzędu Gminy zejdzie i odbierze ofertę.**
2. Publiczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.04.2021r. o godz. 10.00 i transmitowane będzie online. Link do transmisji zostanie zamieszczony na 10 minut przed planowanym otwarciem, na stronie [bip.stawiguda.pl](http://bip.stawiguda.pl) w zakładce: Publiczne otwarcie ofert przetargowych online.

Powyższe informacje wiążą wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia powodują kolejną zmianę ogłoszenia oraz powodują kolejną zmianę terminu złożenia ofert.

  
Z up. WÓJTA  
Magdalena Matracka  
zastępca WÓJTA